
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.2

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Dotační program „Oživení cestovního ruchu“ 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 s podporou ze státního rozpočtu v souladu s 
Výzvou 1/2025/117D7640 MMR ČR a žádostí o podporu podanou dne 28.3.2025 pod číslem 143435 a 
názvem Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury v Ústeckém kraji.

Nárok na rozpočet:
Program je předfinancován z Fondu investic a rozvoje. Celkové předpokládané náklady programu jsou 38 
624 344 Kč. Podíl Ústeckého kraje činí 22 071 054 Kč. Podpora ze státního rozpočtu činí maximálně 30% z 
celkových uznatelných nákladů a 16 553 290 Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 6. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.2-1 Název: bod 9.2 priloha 1.pdf
Dotační program Oživení cestovního 
ruchu 2025 U

9.2-2 Název: bod 9.2 priloha 2.pdf

Vzory příloh - žádost o podporu, 
smlouva o poskytnutí investiční 
dotace, žádost o změnu, závěrečná 
zpráva o realizaci projektu, zpráva o 
udržitelnosti projektu

U

9.2-3 Název: bod 9.2 priloha 3.pdf Výzva MMR č.1/2025/117D7640 U

9.2-4 Název: bod 9.2 priloha 4.pdf
Potvrzení o ukončení kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje



dotační program „Oživení cestovního ruchu 2025“ dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení za podmínky vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury v Ústeckém 
kraji“ na základě podané žádosti s registračním číslem 143435 ze dne 28.3.2025.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, pověřenému vedením odboru regionálního rozvoje, zabezpečit vyhlášení a realizaci 
dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2027



Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje dne 17.3.2025 projednala a schválila usnesením č. 066/10R/2025 projekt „Oživení 
cestovního ruchu podporou infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji“ a podání žádosti na jeho 
realizaci do dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj „Podpora obnovy a rozvoje regionů, 
podprogram Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR“.

Žádost byla dne 28.3.2025 podána prostřednictvím systému Ministerstva pro místní rozvoj ČR DIS ZAK a 
prostřednictvím datové schránky. Žádost prošla kontrolou formálních náležitostí a kontrolou přijatelnosti. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebylo do termínu zpracování materiálu vydáno, nicméně do data jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje lze vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace očekávat, nelze však garantovat. 
Dne 28.5.2025 potvrdilo Centrum pro regionální rozvoj ČR ukončení kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti, viz. příloha č. 4 předloženého materiálu. Na jednání Komise Asociace krajů bylo zástupci 
Ministerstva pro místní rozvoj všem krajům slíbeno rozhodnutí vydat nejpozději do konce měsíce června.

Předmětem podpory je rozvoj a zvýšení kvality veřejné infrastruktury cestovního ruchu. Úplné znění 
dotačního programu je uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a přílohy - formuláře Ústeckého kraje a MMR 
jsou uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení. Administrátorem dotačního programu je odbor regionálního 
rozvoje. Základní parametry dotačního programu jsou následující.

Okruh způsobilých žadatelů/příjemců:
• Obce Ústeckého kraje (vyjma městských částí a městských obvodů)
• Certifikované destinační agentury působící na území Ústeckého kraje
• Obecně prospěšná společnost, občanské sdružení, zapsaný spolek, zapsaný ústav se sídlem a činností v 
cestovním ruchu v Ústeckém kraji

Forma dotace: investiční
Výše dotace: Min. 1 000 000Kč Max. 10 000 000Kč
Míra dotace: maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů
Spoluúčast příjemce: minimálně 30 % z celkových uznatelných nákladů

V závislosti na konkrétních projektech žadatelů bude nezbytné posoudit, zda se jedná o podporu v režimu de 
minimis. Projekty k posouzení budou předkládány JUDr. Kinclovi prostřednictví odboru legislativně právního.
Nebude prováděno věcné hodnocení. Kontrolu formálních náležitostí bude v rámci KÚÚK provádět odbor 
regionálního rozvoje. Pořadí projektů doporučených k podpoře bude stanoveno dle data podání žádostí.

Oproti dosavadnímu Programu na podporu infrastruktury cestovního ruchu se rozsah podporovaných aktivit 
značně rozšířil, k tomu jsme přistoupili z důvodu snahy o maximální využití absorpční kapacity (zároveň 
bychom však pro tak rozmanité oblasti hledali společná věcná kritéria, i to byl důvod proč jsme vypustili věcné 
hodnocení projektů).
Ve snaze maximalizovat čerpání alokovaných prostředků jsme zkrátili dobu administrace došlých žádostí 
(pouze kontrola formálních náležitostí). Oproti dosavadnímu Programu na podporu infrastruktury cestovního 
ruchu byl rozšířen také okruh oprávněných žadatelů,

Oblasti podpory:
1. Navigační a informační systémy v cestovním ruchu
2. Vyznačení, budování a vybavenost turistických značených tras
3. Odstraňování bariér
4. Podpora cykloturistiky
5. Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu
6. Atraktivity cestovního ruchu
7. Podpora kempování
8. Monitoring a řízení návštěvnosti
9. Údržba lyžařských běžeckých tras a turistických značených tras
10. Dostupnost destinací a turistických cílů
11. Veřejné prostranství lázeňských měst sloužící návštěvníkům

Předpokládaný časový harmonogram:
1.7.2025 – vyhlášení dotačního programu
1.8.2025 - zahájení příjmu žádostí o podporu
31.12.2025 - ukončení příjmu žádostí o podporu



31.12.2026 - nejzazší termín pro ukončení DP

Dotační program je předkládán Radě Ústeckého kraje k návrhu jeho schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje s odkládací podmínkou, kterou je vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, dotační program bude 
vyhlášen až po splnění této podmínky.
Žádost o podporu, která je přílohou dotačního programu, je předkládána Radě Ústeckého kraje v pracovní 
verzi s tím, je zpracovávána do podoby elektronického formuláře, přičemž obsahová stránka a všechny 
zákonné náležitosti budou zachovány.
Další podklady a vzory budou pro žadatele dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci 
„Dotace“ – podsekci „Oblast regionálního rozvoje a cestovního ruchu“ – podsekci „Programové dotace 
Ústeckého kraje“ – podsekci „Oživení cestovního ruchu 2025“.

Dotační program a podklady byly projednány v rámci pracovní skupiny pro dotační programy s odbory EK, LP 
a PIT.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
pověřený vedením odboru regionálního 
rozvoje

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 11.06.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
12.6.2025

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


